
         Uchwała nr 1/IX/2007 o powołaniu Rady Rodziców Zespołu Szkół w Tymieniu.

Uchwała ogółu Rodziców Uczniów Zespołu Szkół w Tymieniu z dnia 05 września 2007 r. w sprawie 
utworzenia Rady Rodziców.

Działając na podstawie art. 53 ust. 1 Ustawy z dnia 11 kwietnia 2007 r. o zmianie ustawy o 
systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. z dnia 9 maja 2007 r. Nr 80, poz. 
542.), Ogół Rodziców Uczniów Zespołu Szkół w Tymieniu uchwala, co następuje:

                                                                   § 1

1. Przez Ogół Rodziców Uczniów Szkoły rozumie się wszystkich Rodziców Szkoły, przy zachowaniu 
zasady, że każdego Ucznia reprezentuje jeden z Rodziców (prawny opiekun), zwany dalej 
Rodzicem.

2. Uchwała Ogółu Rodziców Uczniów Szkoły jest ważna, jeśli głosowała za nią zwykła większość 
Rodziców przy obecności co najmniej połowy ogółu Rodziców Szkoły.

3. O zebraniach odpowiednio: ogółu Rodziców uczniów Szkoły lub zebrań Rodziców uczniów 
poszczególnych oddziałów szkolnych, na których są podejmowane uchwały Ogółu Rodziców, 
Rodzice winni być powiadomieni z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem za pośrednictwem 
uczniów oraz dodatkowo poprzez wywieszenie ogłoszenia w Szkole. Informacja przekazana przez 
uczniów oraz ogłoszenie powinny zawierać termin, miejsce i proponowany porządek zebrania.

                                                                 § 2

1. W Zespole Szkół w Tymieniu, zwanej dalej „Szkołą” powołuje się Radę Rodziców, zwaną dalej 
„Radą”, stanowiącą reprezentację Rodziców uczniów Szkoły.

2. W skład Rady wchodzą przedstawiciele poszczególnych oddziałów szkolnych wybranych na 
zebraniach klasowych przez ogół Rodziców uczniów tych klas.

3. Liczbę członków Rady i szczegółowe zasady jej wyboru określa regulamin Rady.

4. Mandat członka Rady wygasa z dniem:
- złożenia rezygnacji,
- odwołania w trybie przewidzianym dla wyboru,
- ukończenia nauki w Szkole przez Ucznia, którego Rodzicem jest członek Rady. 

                                                               § 3

1. Upoważnia się Radę do:
a. reprezentowania Ogółu Rodziców Uczniów Szkoły wobec Dyrektora i innych organów Szkoły oraz 
na zewnątrz;
b. wybierania przedstawicieli Ogółu Rodziców Uczniów Szkoły do Rady Szkoły, komisji oraz innych 
gremiów, w których przepisy powołanej wyżej ustawy lub wydanych na jej podstawie rozporządzeń 
przewidują udział przedstawicieli Rodziców Szkoły.
2. Pozostałe zakresy kompetencji Rady określają przepisy ww. Ustawy i wydawanych na jej 
podstawie rozporządzeń oraz Statut Szkoły.

                                                              § 4

Szczegółowe zasady działalności Rady, w tym kompetencje oraz szczegółowe zasady wyboru jej 
organów wewnętrznych, określa regulamin Rady, uchwalony przez Radę.

                                                              § 5

Zmiana zasad tworzenia Rady może być dokonana wyłącznie uchwałą Ogółu Rodziców Zespołu 
Szkół w Tymieniu, w trybie określonym dla jej podjęcia.

                                                              § 6

Rada Rodziców działająca na podstawie zasad dotychczas obowiązujących w Szkole działa do czasu 
przeprowadzenia wyborów na podstawie Regulaminu uchwalonego zgodnie z niniejszą uchwałą 

1



i ukonstytuowania się nowej Rady, nie dłużej jednak niż do 31 października 2007 r.

                                                            § 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania tekstu niniejszej uchwały w trakcie zebrań Rodziców 
poszczególnych oddziałów szkolnych przez zwykłą większość Ogółu Rodziców, z zachowaniem 
zasad określonych w § 1 i podlega opublikowaniu w sposób zwyczajowo przyjęty w Szkole.

Rada Rodziców

2


